
1



2

OBSAH

OBSAH

• Florbalový turnaj v Praze

• Street dance workshop

• CSSA 2007

• Výlet na Skalku

• Beseda „Můj problém ve škole“ + výtvarná 
soutěž: Já a škola

• Halloween párty

• Přebor SHM stolní tenis Ostrava

• Fotbálek turnaj

• Turnaj v kalču

• Pečení perníčků

• SAVIO  CUP

• Stručný přehled menších střediskových akcí



3

Florbalový turnaj v Praze

Ve dnech 2. a 3. 11. 07  se naše středisko zúčastnilo 1.bodovacího turnaje pro starší 
chlapce v rámci SHM v Praze Uhříněvsi. V pátek večer jsme po úmorné cestě dorazili na 
hlavní vlakové nádraží v Praze. Potom jsme se prošli historickým centrem večerní Prahy. 
Poté jsme odcestovali do Prahy Uhříněvsi, kde jsme byli ubytováni v místním středisku. 
V sobotu v tělocvičně místní školy probíhal samotný turnaj, kterého se zúčastnilo 12 
družstev z Prahy, Plzně, Českých Budějovic, Pardubic, Brna, Ostravy a Havířova. Naše 
družstvo po střídavých úspěších obsadilo v konečném pořadí 7. pozici. Úspěchem pro nás 
bylo, že nejlepším střelcem turnaje s 9 brankami byl vyhlášen na závěrečném vyhodnocení 
náš hráč Honza Pšánský, který obdržel pohár. Akce proběhla bez komplikací a chlapcům 
se líbila. 

Místo: Praha - Uhříněves
Čas: 2. – 3. 11. 2007
Vedoucí: Lubomír Děcký, Alan Srněnský
Účastníci: Siuda Tomáš, Pozsgai Štefan, Sládek Matěj, Šeděnka Jakub, Pšánský Jan, 

Zíka Jaroslav, Řehoušek Vladim

OBSAH



4OBSAH



5OBSAH



6

STREET  DANCE 
WORKSHOP

Kolem 9.00 hod. se všichni účastníci sešli v tančírně naladěni na taneční 
vlnu. Taneční jednorázový trénink jsme zahájili pozdravem a roztančili stylem 
house. 

Dále jsme pokračovali choreografií ve stylu R´n´B na písničku Because of
you od Ne-Yo. V druhé půlce workshopu děti zkusily izolace tělem – byly 

šikovné a šlo jim to slušně. Na závěr jsme se protáhli a šli spokojeně domů. 

Místo: Město - tančírna
Čas: 3. 11. 2007
Vedoucí: Markéta Lipinová
Účastníci: děti střediska

OBSAH



7

CSSA  2007
Celostátní setkání salesiánských animátor ů

„Vychovávej srdcem Dona Boska“
Heslo hlavního p ředstaveného na rok 2008

Z havířovského vlakového nádraží jsme vyjeli v pátek. Dlouhou cestu do Pardubic jsme si 
krátili myšlenkou na to, jak to bude krásný víkend. Byl opravdu nabitý. 
Sobotu jsme začali modlitbou, snídaní a už to jelo. Přednáška s Václavem Klementem, 
workshopy jako např. diskuze na téma rodina, poznej sám sebe a různé další. Odpoledne 
jsme si zahráli Vlkovu hru. Nebyla to jeho hra, ale spíše poznání sama sebe. Dostali jsme 
různé úkoly např. řekni něco o svém středisku, nebo jak vychováváš srdcem Dona Boska 
aj. Bylo to super☺.V sobotu večer proběhla adorace a pak volná zábava. 
V neděli jsme se rozloučili a prchali jsme na vlak, který jsme stihli jen tak tak.
Dovezl jsem si opravdu hodně. A to jak v srdci, tak v mysli. Těším se na rok 2OO8.

Kubis

Místo: Pardubice (Salesiánské středisko)
Čas: 9. 11. 2007
Vedoucí: Jakub Lév
Účastníci: Dominik Pustówka

OBSAH



8

Výlet na Skalku

Vlakem jsme jeli z Havířova v 7:43 hod. směr Český Těšín. A potom do Mostů      
u Jablunkova. Zde jsme vystoupili a využili mimořádné příležitosti prohlídnout si 
starý železniční tunel. Odtud jsme už pokračovali po modré turistické značce na 
Skalku. Cesta ubíhala vesele za občasného koulování☺ Postupně se ale stávala stále 
méně schůdnější a dost jsme se propadali do sněhu. Když jsme narazili na uježděnou 
lesní cestu, rozdělili jsme se na dvě skupinky. První tvořili: Alan, Anička, Honza K a 
Danek. Šli po jednodušší, ale delší lesní cestě. A druhou skupinu tvořil: Bobr a UFO, 
kteří pokračovali kratší cestou vzhůru na Skalku. Sraz jsme si dali na chatě Severka, 
kde jsme poobědvali a nabrali další sílu. A pak už nás čekala jen kratší cesta na vlak 
do Mostů. Cestou si děcka ještě pořádně zajezdila na talířích a lopatě. Samozřejmě
opět došlo na koulování. Do Havířova jsme dojeli v pořádku po 18.00 hod.

Místo: Trasa Mosty u Jablunkova - Skalka a zpět
Čas: 17. 11. 2007
Vedoucí: Alan Srněnský, Jan Jargus
Účastníci: Anička Knapová, Jan Knapo, Daniel Dvořák, Jan Wilczek - ufo

OBSAH



9

Beseda: M ůj problém ve škole
Výtvarná sout ěž: Já a škola

Děti měly možnost vyslovit své problémy, které je ve školách potkávají. Zkusit se 

zamyslet, proč tyto problémy vznikají a jak se dají řešit. Výtvarnou soutěž děti pojaly na 

plno a vítězové byli oceněni.

Umístění ve výtvarné soutěži:
1. Místo: Sabina Ligocká, Šárka Haratyková
2. Místo: Petr Pawlas, Martina Anlaufová, Tereza Jíchová
3. Místo: René Šarkozi, Jakub Šeděnka, Kristýna Pawlasová, Hana Sinková

Místo: CSVČ Havířov Město
Čas: 21. 11. 2007
Vedoucí: Katarína Bielčiková
Účastníci: Anlaufová Martina, Jíchová Tereza, Sinková Hana, Haratyková Šárka, 

Ligocká Sabina, Gáborová Pamela, Žigová Šárka, Čepička Vilém, Šeděnka 
Jakub, Pawlas Petr, Pawlasová Kristína, Šarkozi René, Sára OBSAH



10OBSAH



11

Hallowen párty

Měsíc listopad začíná dvěma svátky. Svátkem všech svatých 1. 11. a Svátkem 
všech zemřelých 2. 11. 

V našem středisku jsme podle tradice uctívali tyto svátky povídáním o jejich 
vzniku  a významu – v kroužku REDAKČNÍ  RADA jsme na toto téma zaměřili 
listopadové „OZVĚNKY  HEJHULKY“. Vyráběli jsme dýně, duchy z papíru a 
připravovali tak výzdobu na naši Hallowen párty. Ta se konala v pátek od 16:00 hodin 
v klubu MaJak. Vstup byl pouze v masce ( byl perfektní – viz. foto), připravili jsme 
zajímavý program plný soutěží a her. Akce byla velmi zdařilá, všem dětem se líbila. 

Místo: CSVČ Havířov Město
Čas: 23. 11. 2007
Vedoucí: Eva Lipinová
Účastníci: děti střediska

OBSAH



12OBSAH



13

Přebor SHM stolní tenis
Ostrava

Další ročník SHM turnajů je za námi a opět se můžeme připravovat na mezinárodní hry. 

Nominace vzejde z celkových výsledků tohoto ročníku. Havířov bude mít opět slušné zastoupení. 

Přebor v Ostravě byl fajn, akorát to vše strašně dlouho trvalo a hrálo se až do 9h do večera. Navíc 

Jean zapomněl ceny pro celkové vítěze, ale my jsme mu to odpustili :-). 

Místo: Salesiáni Ostrava
Čas: 23. – 25. 11. 2007
Vedoucí: Jiří Matuš
Účastníci:   Loska Ivo, Konya Ondra, Holub Kamil

Vasko Jakub, Matouš Radim, Vojtašík David
Václahovský Olda, Šup Michal, Horváth Dušan
Stašák Denis, Rakowski Marek, Štětina Ondra,
Štětina Lukáš, Šajnová Lucka, Juřicová Katka

OBSAH



14OBSAH



15

Fotbálek – turnaj

Pro příznivce fotbálku si Markéta připravila malý turnaj. Účastníci byli rozděleni 
do dvou kategorií. První se týkala „mladších“ tj. dětí od 13 do 14 let.
Druhou skupinu tvořili „starší“ tj. děti 15 a více let.

Výsledek turnaje:
Mladší 13 – 14 let:
1. Danek Šťastný
2. Ondra Novák
3. Martin Jalčák

Starší 15 a více let:
1. Michal Madigar
2. Dušan Horsinka
3. Pavlos Raftopulos

Místo: CSVČ Havířov Město
Čas: 27. 11. 2007
Vedoucí: Markéta Lipinová

OBSAH



16

Turnaj v kal ču

V herně u „Malošů“ (6 – 12 let) pořádáme každý měsíc turnaj ve stolním fotbálku. 

Vítězové jsou zapisováni do tabulky a tak vytváříme „Kalčo ligu“ a na konci roku 

vyhodnotíme NEJ hráče kalča za rok 2007/2008.

Místo: Herna EVA Havířov - Město

Čas: 27. 11. 2007 v 16:00 hod. 
Vedoucí: Eva Lipinová
Účastníci: Stebel Dominik, Ligocká Sabina, Szarkozi René, Ligocký Láďa, Helebrant

Michal, Janulek Arpád.

OBSAH



17

Pečení perní čků

Ve středisku připomínáme dětem památku sv. Mikuláše tím, že jim upečeme 

výborné medové perníčky a ty jim pak přestrojený Mikuláš předává. 

Protože dětí přibývá, pekli jsme letos z 30 kg perníkového těsta. To jsme 

nechali udělat v pekárně, protože ručně vypracovat takové množství je nemožné.

Letos se peklo ve středisku na Šumbarku. Pomocí šikovných dětí jsme ve čtvrtek 

vyváleli a vykrájeli tvary z 30 kg těsta. V pátek jsme tu obrovskou krabici  plnou 

perníčků nazdobili sněhovou polevou. Je až neuvěřitelné, že se vše stihlo!

Místo: CSVČ Havířov Šumbark - kuchyňka
Čas: 29. – 30. 11. 2007, čt.: 14:00 – 19:00 hod., pá.: 13:00 – 19:00 hod.
Vedoucí: Eva Lipinová, Žaneta Irein
Účastníci: 30 dětí střediska (Šumbark + Město)

OBSAH



18

SAVIO  CUP

Ráno jsme vyjeli ze zasněženého Havířova směr Praha. Po úschově věcí na hl. nádraží 
jsme se prošli po Václavském a Staroměstském náměstí. Dále jsme navštívili Karlův most 
a podhradí Pražského hradu. Pak jsme se jeli ubytovat do Prahy – Uhříněvsi. Druhý den 
jsme odehráli turnaj bez výhry, ale potrápili jsme nejlepší mužstvo turnaje Uhříněves. 
Poté jsme obdrželi sladkou cenu – fidorku a jeli spokojení domů. Během cesty se nám 
však také přihodila drobná nehoda a to konkrétně Květoslavu Mášovi tím, že narazil 
nosem do dveří. Po ošetření mu na památku zůstala krásná modřina. 

Místo: Praha - Uhříněves
Čas: 30. 11. – 1. 12.  2007
Vedoucí: Michal Šimáček
Účastníci: Květoslav Máša, Dušan Čerňan, Jan Hudák, Dominik Gorčák, David 

Mikovčák, Karel Hynek

OBSAH



19OBSAH

Stručný přehled menších střediskových akcí

1. Svoboda CUP– vedoucí akce: Michal Šimáček
2. Fotbalový turnaj – Evička Cup – vedoucí akce: Michal Šimáček
3. Fotbalový turnaj – Báječný Cup – vedoucí akce: Michal Šimáček
4. Soutěž o nejlepšího chlapce a dívku– vedoucí akce: Michal Šimáček
5. Soutěž o nejlepší vtip– vedoucí akce: Michal Šimáček
6. Turnaj v hokeji – vedoucí akce: Michal Šimáček 
7. Nový Zéland – země Pána prstenů – vedoucí akce: Michal Šimáček
8. 7 divů světa – vedoucí akce: Michal Šimáček
9. Soutěž v golfu – vedoucí akce: Michal Šimáček
10. Hledání pokladu -vedoucí akce: Michal Šimáček
11. Austrálie - vedoucí akce: Michal Šimáček
12. Filmové scénky -vedoucí akce: Michal Šimáček 
13. Tři ve tři - vedoucí akce: Michal Šimáček
14. Nekonečná šance -vedoucí akce: Michal Šimáček
15. Soutěž v běhu - vedoucí akce: Michal Šimáček
16. Soutěž v trojboji i dvojboji - vedoucí akce: Michal Šimáček


